
 

 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA COMUNALE 
 

Determina n. 158 del 15/11/2013  

 
                          Originale/Copia   

 
                              IMP. N.  

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUZI ONE TARIFFA 
SERVIZIO SCUOLABUS A CARICO DEGLI ALUNNI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
LANDIONA MA FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI 1°  GRADO NEL 
COMUNE DI CARPIGNANO SESIA.  

 

L’anno DUEMILATREDICI  del mese di NOVEMBRE  il  giorno QUINDICI  nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO  che questa Amministrazione, intende anche per l’anno scolastico 2013/2014, 
contribuite economicamente nella misura del 50% della tariffa del servizio scuolabus stabilita dalle 
Giunta della Unione Bassa Sesia per gli utenti non residenti nei comuni della Unione Bassa Sesia, 
quantificabili in € 225,00= annui per ogni alunno che usufruisce del servizio, residente in questo 
Comune e frequentante la scuola secondaria di 1° grado; 

 
 RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 14 del 05.09.2011 di 

fissazione delle tariffe scuolabus; 
 
 DATO ATTO che il numero degli alunni residenti nel Comune di Landiona e frequentanti 
la scuola secondaria di 1° grado del Comune di Carpignano Sesia, che usufruiscono del servizio 
scuolabus, risultano essere 13, e pertanto l'onere a carico di questo comune risulta quantificabile in 
€ 2.925,00=, risultante da € 225,00= annui pro capite; 

 
  RITENUTO  di provvedere in merito mediante l’assunzione dell’impegno di spesa della 
somma di € 2.925,00=, che trova imputazione all’intervento 1.04.04.05 Cap. 1920/3/1 del Bilancio di 
previsione esercizio 2013; 
 

ACCERTATA  la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo 
di spesa interessato; 
 
 VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di 
Contabilità;   
 VISTO  il Bilancio di Previsione 2012; 
 VISTO  il   Decreto Sindacale n. 01/2012 in data 21.06.2012 di nomina a Responsabile del 
Servizio; 

DETERMINA 
 



1. Di IMPEGNARE , per i motivi espressi in narrativa, la spesa quantificata in € 2.925,00= riferita 
alla contribuzione economica nella misura del 50% della tariffa del servizio scuolabus stabilita 
dalle Giunta della Unione Bassa Sesia per gli utenti non residenti nei comuni della Unione Bassa 
Sesia, quantificabili in € 225,00= annui per ogni alunno che usufruisce del servizio, residente in 
questo Comune e frequentante la scuola secondaria di 1° grado nel Comune di Carpignano Sesia; 

 
2. Di APPROVARE, l’imputazione della somma di € 2.925,00= all’ intervento n. 1.04.04.05 cap. 

1920/3/1 del Bilancio esercizio 2013; 
 
3. Di AUTORIZZARE  il pagamento della contribuzione direttamente alla Unione Bassa Sesia in 

relazione al numero di utenti che usufruiscono del servizio, quantificati in numero tredici; 
 
4. Di AUTORIZZARE  il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del mandato di 

pagamento a favore dell’Unione Bassa Sesia, con imputazione all’impegno assunto e per 
l’importo su indicato; 

 
5. Di TRASMETTERE  copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

 
   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                            (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
 

        Il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario, attesta la copertura finanziaria della spesa, 
ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
Landiona lì __________________                     
 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                               (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 
 
         Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio a partire dalla data 
odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
Landiona lì __________________ 
 
                                                                                           F.TO IL MESSO COMUNALE 

                                                         
 

 
Per copia conforme ad uso amministrativo: 

 
Landiona lì ____________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                         (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 


